РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.11.2022
	№ 610-п

	Черемхово

	Об особенностях командирования муниципальных служащих администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

В соответствии со статьёй 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что муниципальным служащим администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений, командированным на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - муниципальные служащие):

1.1. выплачивается денежное содержание в двойном размере;
1.2. производится специальная социальная выплата в размере среднего заработка, сохраненного за работником в период его пребывания в служебной командировке;
1.3. выплачиваются безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой, но не более 15000 рублей.
2. В период пребывания муниципальных служащих в служебной командировке расходы местного бюджета сверх суммы средств, предусмотренных на оплату труда на текущий финансовый год, в течении финансового года могут корректироваться на осуществление выплат, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, в размере фактически произведенных расходов.
3. При направлении муниципальных служащих в служебную командировку выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Администрации Черемховского районного муниципального образования, устанавливаются и осуществляются в рублях.
4. Специальная социальная выплата осуществляется ежемесячно в сроки выплаты денежного содержания, установленного в Администрации Черемховского районного муниципального образования.
5. Установить, что специальная социальная выплата является специальной компенсационной выплатой, не входящей в систему оплаты труда работников, и в соответствии с пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации относится к иным выплатам и компенсациям, выплачиваемым в соответствии с действующим законодательством, которое не подлежит налогообложению.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 29 июля 2022 года № 30дсп «Об особенностях командирования муниципальных служащих администрации Черемховского районного муниципального образования и её структурных подразделений на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иные территории, нуждающиеся в восстановлении и обеспечении жизнедеятельности населения».

7. Отделу по мобилизационной подготовке и защиты государственной тайны Веретнову И.В. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального, указанного в пункте 6 настоящего постановления, о дате признания его утратившим силу.
8. Отделу организационной работы Коломеец Ю.А. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте администрации Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Рихальскую М.Г.
Мэр района С.В. Марач